
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 32 del  02.11.2015 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE PIATTAFORMA ECLOGICA RIFIUTI SOLIDI 
URBANI NEL COMUNE DI MONTEREALE A SERVIZOO DEI COMUNI DI 
MONTEREALE, CAPITIGNAO E CAMPOTOSTO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
L’anno duemila quindici il giorno DUE del mese di Novembre alle ore 19.30 , in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 

- Antonio Di Carlantonio                                            Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                              Assessore     A 
- Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco  P 

- Rosa Maria Di Marco                                               Assessore    P 

 
 
Risultano Presenti TRE (DI CARLANTONIO, DI MARCO E ALIMONTI) e assenti n. 
1 (DE ANGELIS). 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott./ssa MARIA AUSILIA PARAVATI. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

PREMESSO che la Regione Abruzzo – Servizio Politiche per lo Sviluppo 

Sostenibile di Pescara, ha comunicato che con Determinazione Dirigenziale n. 

DN5/83/2007 in data 19.09.2007, è stato individuato quale soggetto attuatore il 

Comune di MOntereale, per l’intervento di realizzazione di n. 1 stazione ecologica 

di Montereale (R:03.09/2), al servizio dei Comuni di Montereale, Capitignano e 

Campotosto, con l’attribuzione a titolo di cofinanziamento, della somma di € 

105.000,00 oer una spesa complessiva di € 150.000,00; 

 

CHE con Deliberazione n. 137 del 15.10.2007 la Giunta Comunale di MOntereale 

ha nominato, per la realizzazione dei suddetti lavori, il Geom. ITALO 

DURASTANTE, Responsabile del Procedimento e contemporaneamente ha dato 

formale mandato al Sindaco per la sottoscrizione dell’allegato A trasmesso, 

unitamente alla nota prot. 18917/DNS del Servizio Regionale; 

 

PRESO ATTO 

• CHE la quota di compartecipazione a carico della Regione è del 70% pari ad 

€ 105.000,00 e che, la quota di partecipazione del restante 30% a carico dei 

Comuni di Montereale, Capitignano e Campotosto; 

• Che detta quota è stata ripartita tra i tre Comuni sulla basedella 

popolazione residente e precisamente: 

MONTEREALE € 29.501,58 

CAPITIGNANO €   7.465,44 

CAMPOTOSTO €  8.032,98 

• CHE con Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Montereale n. 

112 del 30.09.2008 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la 

realizzazione di una stazione ecologica da ubicare il loc. MOLINELLA del 

Comune di Montereale, redatto dall’Ing. Antonello DI MATTEO quale 

dipendente dell’ACIAM – Azienda Consorziale Igiene Ambientale di Avezzano 

(AQ); 

• CHE detto progetto non ha avuto seguito, in quanto l’ubicazione della 

stazione Ecologica non è stata approvata dal competente servizio regionale; 



CONSIDERATO che il Comune di Montereale deve procedere entro il mese di 

Novembre 2015 all’aggiudicazione dei lavori di realizzazione della piattaforma 

previa redazione di un nuovo progetto e adeguamento di quello esistente; 

 

IN ATTESA di eventuale adeguamento del costi previsti nel primo progetto e la 

necessità di dover affrontare ulteriori spese per l’acquisizione di altra area dove 

ubicare la piattaforma e quindi stabilire la quota di compartecipazione del 

Comune di Campotosto; 

 

VISTO il D.LGS. n. 267/2000 

 

Con voto unanime e favorevole 

 

DELIBERA 

1) DI RICONFERMARE la disponibilità di questa Amministrazione alla 

realizzazione della piattaforma ecologica a servizio dei Comuni di Montereale, 

Capitignano e Campotosto con la compartecipazione al cofinanziamento della 

spesa necessaria a carico dei comuni, eccedente il contributo regionale assegnato 

al Comune di Monterelae – CAPOLFILA -; 

2) DI DARE ATTO che non appena quantificata la quota di compartecipazione al 

cofinanziamento a carico di questo Ente (in base agli abitanti) verrà inseirta nel 

Bilancio di Previsione 2015; 

3) DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, 

4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere 

in merito. 

 
 
 
     f.to   Il Sindaco          f.to  Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio         Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 20.11.2015 del 509 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 3594  in data  20.11.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  20.11.2015 
 
                                                                                                        f.to Il Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott. ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 20.11.2015 
 
 
         f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                             Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 20.11.2015 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MARIA AUSILIA PARAVATI 


